[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º27/ 13 – DF, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Senhor Gerlan Pereira da Silva
Autoria: Domingos Filho
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Senhor Gerlan Pereira da Silva, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive a respectiva comenda Legislativa.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Domingos de Sena Lopes Filho
Vereador

BIOGRAFIA

Gerlan pereira da silva, nascido em 26 de novembro de 1986 na cidade de Formosa Goiás filho de Gilmar Pereira da Silva e Iraides Francisca de Sousa é casado com Vanessa Spindola Alvarenga.

Ainda jovem, cursou o Colegial, atual Ensino Médio, no Colégio Estadual Hugo Lôbo.

Um jovem de idéias que sempre lutou para um bem estar de sua família.

Admirador da política de nosso município, sempre almejou participar do cenário político Municipal e em 2009 este sonho foi realizado, pois recebeu um convite para ser Chefe de Gabinete do Poder Legislativo podendo ter oportunidade de desenvolver suas idéias e contribuir para o crescimento e melhoria da nossa Cidade.

Atualmente, Gerlan Pereira da Silva continua exercendo o seu papel de cidadão Formosense, através de um portal na rede mundial de computadores, conhecido como Fatos e Boatos, levando informações, e reivindicando melhorias para a sociedade Formosense com muita responsabilidade e sempre com compromisso com a cidade de Formosa.
Por amá-la tanto pretende continuar trabalhando sempre em prol de seu crescimento.

Gerlan Pereira da Silva tem sido um grande cidadão formosense, contribuindo muito para nosso município.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br